
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178 Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 2480 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
A Diretora de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 451/2019 - GS, 
de 13/02/2019, publicada no DOE nº 33.805 de 15/02/2019.
Considerando os termos do Ofício do SINDIFISCO, no processo nº 
2022/1285253.
R E S O L V E:
DISPENSAR, de acordo com o Art. 72, inciso X  da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, o ponto dos referidos servidores descritos no anexo I desta 
Portaria, para participarem do “19° CONAFISCO – CONGRESSO NACIONAL 
DO FISCO ESTADUAL E DISTRITAL”, que se realizará no município de Mata 
de São João-BA no período de 06 a 10 de novembro de 2022, no hotel 
Costa do Sauípe Resort, sem ônus adicionais para o Estado. 
ANIDIO MOUTINHO 
Diretora de Administração, em exercício

ANEXO DA PORTARIA 2480 04/11/2022

NOME COMPLETO MATRICULA CATEGORIA CARGO

ANA CRISTINA MOURA VIANA 5097223/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO 5132509/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

ÂNGELA MARIA BARBOSA MARQUES DE AZEVEDO 5552770/1 CONGRESSISTA Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais

EDNA DE NAZARÉ CARDOSO FARAGE 5128234/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

ENEIDA CARMEN SIQUEIRA PANTOJA 2007487/2 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA 5128900/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

GILZA DA SILVA DRAGO 54054/2 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

GIRLEIDE NOVAES FEITOSA 5914792/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

JOSE BRAZ BRITO RAMALHO 49166/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

MARCELINO FERREIRA BRITO 5569850/1 CONGRESSISTA Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais

MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS 5915128/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

MARIA ALICE NEVES DA SILVA 47503/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

MARIA ELVIRA TUMA ACHI BRITO 5097410/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

NORMELIA MORAES DA SILVA 5097304/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

RAFAEL CARLOS CAMERA 5914955/1 CONGRESSISTA Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais

RAIMUNDO NONATO SANTOS PEGADO 14010/2 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

REGINA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO MONTEIRO COSTA 5132371/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

ROSANA CARVALHO DA SILVA PEREIRA 5128307/1 CONGRESSISTA Fiscal de Receitas Estaduais

ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES 5570395/1 CONGRESSISTA Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais

VALTER DE ALMEIDA LEITE 700428/3 CONGRESSISTA Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais

MARLÚCIA CARDOSO FERREIRA NEGREIRO 5519730/1 CONGRESSISTA Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais

PORTARIA Nº 2.491 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art.1º- DESIGNAR os servidores: NATALIE MARIA BASTOS FRANCO, 
Identificação Funcional nº 57203863/1, Coordenadora Fazendário da 
Célula de Gestão do Atendimento e Qualidade DTI/CGAQ e EVANDO 
CAIRES PARDINHO, Identificação Funcional nº 54196206/2, Coordenador 
Fazendário da Célula de Gestão de Redes/DTI/CGRE, ambos lotados na 
Diretoria de Tecnologia da Informação, para atuarem, respectivamente, 
como Fiscal Titular e Fiscal substituto, do Contrato nº 097/2022/SEFA, 
firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a empresa 
LANLINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 2.492 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria SEFA nº 451 de 13/02/2019 (republicada 
no D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art.1º- DESIGNAR os servidores: NATALIE MARIA BASTOS FRANCO, 
Identificação Funcional nº 57203863/1, Coordenadora Fazendário da 
Célula de Gestão do Atendimento e Qualidade DTI/CGAQ e EVANDO 
CAIRES PARDINHO, Identificação Funcional nº 54196206/2, Coordenador 
Fazendário da Célula de Gestão de Redes/DTI/CGRE, ambos lotados na 

Diretoria de Tecnologia da Informação, para atuarem, respectivamente, 
como Fiscal Titular e Fiscal substituto, do Contrato nº 098/2022/SEFA, 
firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFA e a empresa 
COMPWIRE INFORMATICA LTDA
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 872864

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

DISPENSA Nº 022/2022
Data da Dispensa: 14.09.2022
Contrato Nº: 117/2022
Data de Assinatura: 30.09.2022
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
motoristas e motorista adicional, os referidos serviços deverão ser presta-
dos nos locais definidos pelo Banco do Estado do Pará S/A e, conforme es-
pecificações, exigências e condições estabelecidas no termo de referências 
e demais anexos do Edital.
Valor Total Estimado de até: R$-516.122,00 (quinhentos e dezesseis mil, 
cento e vinte e dois reais).
Vigência: 01.10.2022 a 21.07.2023
Fundamento Legal: Art. 29, Inciso VI da Lei nº 13.303/16 – convocação de 
remanescentes do Pregão Eletrônico nº 013/2020.
Contratado: D G DA SILVA INFORMÁTICA EIRELI
Endereço: Rua Domingos Marreiros, nº 1548-A Bairro: Umarizal.
CEP: 66.060-160 Belém/PA
Diretor Responsável: Paulo Roberto Arévalo Barros Filho – Diretor Admi-
nistrativo
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Mello – Diretora Presidente

Protocolo: 872446

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 070/2017
TERMO ADITIVO Nº: 01

Objeto do Contrato: Locação de bem imóvel urbano não residencial, locali-
zado na Trav. Frei Gil de Vila Nova, Nº 147 no Bairro de Campina, destinado 
a expansão da estrutura física da Matriz do Banpará e do Edifício Banpará.
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação Nº 016/2017
Data de Assinatura do Aditivo: 16.08.2022
Vigência do Aditivo: 17.08.2022 a 16.08.2023
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência Contratual, Alteração do Índice 
de Reajuste e Inclusão de Cláusula de Tratamento de Dados Pessoais.
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 62, § 3º, inciso I da Lei nº 8.666/93 
c/c art. 3º da Lei nº 8.245/1991.
Valor mensal do aluguel: R$-8.423,09 (oito mil, quatrocentos e vinte e três 
reais e nove centavos)
Contratada: AIEZZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Travessa João Nepomuceno, Nº 902 Bairro: Vila dos Cabanos
CEP: 68.447-000 Barcarena/PA
Diretor Responsável: Paulo Arévalo – Diretor Administrativo
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

Protocolo: 871812
CONTRATO Nº: 069/2017
TERMO ADITIVO Nº: 01

Objeto do Contrato: Locação de bem imóvel urbano não residencial, locali-
zado na Trav. Frei Gil de Vila Nova, Nº 149 no Bairro de Campina, destinado 
a expansão da estrutura física da Matriz do Banpará e do Edifício Banpará.
Modalidade da Contratação: Dispensa de Licitação Nº 016/2017
Data de Assinatura do Aditivo: 16.08.2022
Vigência do Aditivo: 17.08.2022 a 16.08.2023
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência Contratual, Alteração do Índice 
de Reajuste e Inclusão de Cláusula de Tratamento de Dados Pessoais.
Fundamento Legal do Aditivo: Artigo 62, § 3º, inciso I da Lei nº 8.666/93 
c/c art. 3º da Lei nº 8.245/1991.
Valor mensal do aluguel: R$-8.423,09 (oito mil, quatrocentos e vinte e três 
reais e nove centavos)
Contratada: FRANCO AIEZZA JUNIOR
Endereço: Avenida Marques de Herval, Nº 1631 Bairro: Vila dos Cabanos
CEP: 66.085-310 Belém/PA
Diretor Responsável: Paulo Arévalo – Diretor Administrativo
Ordenador Responsável: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

Protocolo: 871814


